

## پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت اخوی مکرّم آیت‌الله جوادی آملی

رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی، درگذشت اخوی مکرّم آیت‌الله جناب آقای جوادی آملی را تسلیت گفتند. همچنین رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت عم مکرّم حجت‌الاسلام والمسلمین آقای سیدرضا صدرحسینی را تسلیت گفتند.

سامانه جامع فهرست محکومان متواری آغاز به کار می‌کند

### راهکار عدلیه برای جلب محکومان فراری



**گروه سیاسی/** یازدهمین جلسه ستاد راهبری اجرای سند تحول قضایی با حضور رئیس قوه قضائیه که به بررسی راهکارهای «جلب محکومان متواری» اختصاص داشت برگزار شد.

محسنی اژه‌ای در جریان این نشست یکی از دلایل عدم اجرای موقّع برخی احکام قضایی را متواری بودن فرد محکوم دانست و بر اجرای راهکارهایی برای رفع این مسأله تأکید کرد و در همین راستا ضمن تأکید بر اینکه برای عملیاتی‌سازی راهکارهای «جلب محکومان متواری» در کوتاه‌ترین زمان ممکن در بسیاری از موارد نیاز به وضع یا اصلاح قانون نداریم، دستورات مهمی را به مراجع ذیربط صادر کرد؛ از جمله آنکه «مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه» را مکلف کرد تا با همکاری «دادستانی کل» و «معاونت راهبردی قوه قضائیه» در سریع‌ترین زمان ممکن نسبت به تکمیل و آغاز به کار «سامانه جامع فهرست محکومان متواری» و اتصال این سامانه با سیستم‌های سایر دستگاه‌ها نظیر «بانک مرکزی» و «ناجا» اقدامات مقتضی را به عمل آورد و در مرحله بعد نسبت به ایجاد «سامانه جلب هوشمند» اقدام کند.

### بانک به کلاهبرداران

همچنین به گفته فاضلی هریکندی رئیس کل دادگستری البرز، با دستور رئیس قوه‌قضائیه در جلسه مدیریتی در خصوص پرونده‌های کثیرالشاکلی از این پس کلاهبرداران باید پولی را که بالا کشیده‌اند، به ارزش روز پس بدهند. بیشتر کلاهبرداران پول‌ها را در جایی سرمایه‌گذاری کرده و سود می‌گردند و بعد از چند سال همان مبلغی را که گرفته بودند برمی‌گردانند.

تأکید معاون اول رئیس جمهور بر تدوین طرحی جامع برای تحول در صنعت خودروسازی کشور

## رقابتی شدن صنعت خودروسازی با هدف اصلاح قیمت و افزایش کیفیت



محمد مخبر روز گذشته در جلسه ارائه طرح‌های نخبگان که این بار با موضوع راهکارهای برون رفت صنعت خودرو از چالش فعلی برگزار شد، با تبریک اعیاد شعبانیه و با اشاره به بازدید اخیر رئیس جمهور از شرکت ایران خودرو، اظهار داشت: رئیس جمهور در این بازدید دستوراتی را برای اصلاح وضعیت موجود ابلاغ کردند و خواستار پیگیری جدی این دستورات شدند.

معاون اول رئیس جمهور افزود: اصلاح ساختار موجود در صنعت خودروسازی نیازمند برنامه‌ای جامع و مدون است به گونه‌ای که این برنامه به همراه زمان‌بندی مشخص و تقسیم وظایف باشد و به صورت جدی دنبال شود.

وی با اشاره به گزارش ارائه شده در این جلسه در خصوص راه‌های برون‌رفت صنعت خودرو از چالش‌های موجود و بهبود کیفیت، گفت: باید از فرصتی که به واسطه بازدید رئیس جمهور از شرکت ایران خودرو ایجاد شده، حداکثر استفاده را داشته باشیم و این گزارش را به یک برنامه عملیاتی زمان‌بندی شده تبدیل کنیم.

مخبر با بیان اینکه تقویت سایر شرکت‌های خودروسازی کشور می‌تواند به رقابتی شدن این صنعت کمک کند، تصریح کرد: تا زمانی که صنعت خودروسازی رقابتی نشود، امکان حل مسائل و چالش‌های فعلی میسر نخواهد شد و شاهد خروج از انحصار، تنوع و اصلاح قیمت و افزایش کیفیت خودرو نخواهیم بود. در این جلسه گزارشی از راه‌های برون رفت صنعت خودرو از چالش فعلی ارائه و پیشنهاداتی برای بهبود کیفیت صنعت خودروی کشور مطرح شد. اصلاح ساختار صنعت خودرو، اصلاح ساختار حکامیت شرکتی، ارتقای فناوری و نوآوری در طراحی و ساخت، شکل‌گیری توانمندی با تکیه بر رقابتی شدن بازار و تسهیل مشارکات‌های بین‌المللی و انتقال فناوری از جمله محورهای مطرح شده در این گزارش بود.

### با حکم معاون اول «بهادری جهرمی» دبیر هیأت دولت شد



«علی بهادری جهرمی» سخنگو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، با حکم «محمد مخبر» معاون اول رئیس جمهور، با حفظ سمت، «دبیر هیأت دولت» شد. بهادری جهرمی که عنوان جوان‌ترین عضو کابینه را دارد، آبان ماه امسال به‌عنوان سخنگو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت منصوب شده بود.

وی دانش‌آموخته دکتری حقوق عمومی از دانشگاه تهران و عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت‌مدرس است که مدیریت گروه حقوق عمومی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام و ریاست مرکز وکلا و کارشناسان رسمی قوه قضائیه و همچنین عضویت در شورای عالی حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی را در کارنامه‌ها دارد.

رئیس جمهور در دیدار با جانبازان، ایثارگران و خانواده شهدا:

## مهم‌ترین عامل خلق قدرت ملی، ایمان مردم است



کفت وگوی صمیمی رئیس‌جمهور با جانبازان و خانواده‌های شهدا و ایثارگران



حضور سردار قائنی، فرمانده نیروی قدس در مراسم دیروز

اما خاصیت حق و نور این است که جای خودش را در میان ظلمت بازمی‌کند و خدا دل‌ها را متوجه حق می‌کند لذا نباید از ترویج مسیر نورانی شهدا ناامید شد.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه امروز همان گونه که منابع طبیعی و ثروت‌های خدادادی ملت‌ها از سوی نظام سلطه غارت می‌شود، اندیشه جوانان و نیروهای کارآمد ملت‌ها نیز غارت می‌شود، تصریح کرد: قطعا وقتی نیروهای جوان و با انگیزه کشور از سرزمین‌های نور بازدید کنند و با آنچه در این مناطق رخ داده آشنا شوند، تبدیل به روش‌های انقلاب شده و سرمایه نظام در مسیر پیشرفت و اقتدار خواهند بود.

### ضرورت صیانت از جان‌زائران مقابل کرونا

رئیس‌جمهور راهاندازی موزه‌های دفاع مقدس در استان‌های مختلف کشور را اقدام ارزنده دیگری برای حفظ یاد و آثار دفاع مقدس و معرفی آن به عصرها و نسل‌های بعدی دانست و با اشاره به اقدامات انجام شده در دولت مردمی برای مدیریت شیوع کرونا و کاهش آمار قربانیان این بیماری گفت: از همه دست‌اندرکاران برگزاری اردوهای راهیان نور درخواست می‌کنم که همان گونه که با مدیریت مطلوب خود برگزاری این اردوها را به الگوی مسافرت ایمن تبدیل کردند، تلاش کنند از جان این زائران در برابر بیماری کرونا نیز به نحو احسن صیانت کنند.

### تقدیم لباس خادمی راهیان نور به رئیس‌جمهور

در پایان این مراسم از طرف سردار کارگر، فرمانده ستاد مرکزی راهیان نور، نشان و لباس خادمی راهیان نور و تصویر یادمانی شعله به پاس قدردانی از توجهات رئیس‌جمهور به برگزاری مطلوب و بهتر این اردوها به وی اهدا شد.

رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت:

### پرتاب موفقیت آمیز ماهواره نور از جلوه‌های اقتدار ملی است

با همت نیروهای مسلح بویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مجموعه وزارت ارتباطات به دست آمده است و باید با قوت بیشتر ادامه پیدا کند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اهمیت توجه ویژه به خانواده شهدایان و ایثارگران، گفت: فرهنگ شهید و شهادت، آثار ماندگاری در تعالی فرهنگی جامعه دارد و نباید از ترویج روحیه ایثار و گذشت غفلت شود ضمن آنکه همه مسئولان و مدیران، اخلاص و مجاهدت شهدایان والا مقام را سرلوحه اقدامات خود قرار دهند. رئیس‌جمهور در ادامه تأکید کرد: خدمتگزاری به خانواده شهدایان و ایثارگران از افتخارات دولت مردمی است و باید به نحوی عمل شود که خانواده شهدا و ایثارگران مشکل نداشته باشند.

رئیس‌جمهور همچنین تلاش برای حضور فعال در بازار کشورهای همسایه و منطقه را مورد تأکید قرار داد و گفت: در ماه‌های اخیر اقدامات خوبی در این زمینه آغاز شده و لازم است با توجه به شرایط موجود برنامه‌ریزی جمعی برای حضور فعالتر و گسترده‌تر رقم بخورد.

رئیس‌جمهور با اشاره به پرتاب موفق ماهواره نور، اقدام دانشمندان کشورمان در دستیابی به افتخار آفرین دانست و گفت: دستیابی به این فناوری از جمله جلوه‌های اقتدار ملی است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی عصر یکشنبه در جلسه هیأت دولت با اشاره به ایام پایان سال و آغاز مسافرت‌های نوروزی تأکید کرد: دستگاه‌های مربوط بویژه وزارت راه و شهرسازی و میراث فرهنگی و گردشگری بر قیمت بلیت وسایل نقلیه هوایی، ریلی و جاده‌ای و نیز قیمت‌گذاری در اقامتگاه‌ها، نظارت دقیق داشته باشند تا در حق مردم احصاف نشود.

رئیس‌جمهور با اشاره به پرتاب موفق ماهواره نور، اقدام دانشمندان کشورمان در دستیابی به فناوری پیشرفته حضور در فضا را بسیار ارزشمند و افتخار آفرین دانست و اظهار داشت: دستیابی به این فناوری از جمله جلوه‌های اقتدار ملی است که

است و اظهار کرد: جمعیت عظیم راهیان سرزمین‌های نور که هر سال بر تعداد آنها افزوده شده است، برای کشور قدرت‌ساز و اقتدار آفرین بوده و هستند. وی با بیان اینکه این حرکت عظیم فرهنگی با هدایت‌ها و حمایت‌های مقام معظم رهبری در نقطه بسیار مطلوبی رسیده است، گفت: همان گونه که امام حسین (ع) به برکت اخلاص در نیت و عمل در دیود در پرتو نور الهی توانیبت یافت و سقیفه نجات شد، شهدای دفاع مقدس نیز با تاسی به آموزه‌های کربلا و تبعیت از ولی ققیه زمان، هم خودشان و هم میرشان نورانی شد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه دفاع مقدس ما ظرفیت تحول آفرینی عظیمی دارد افزود: درست است که فضای رسانه‌ای در جهان در اختیار امپراطوری رسانه‌ای غربی است،

مهمانان اجرا کردند. پیش از این مراسم نیز سیزدهمین جلسه هیأت امنای بنیاد شهید و امور ایثارگران به ریاست آیت‌الله رئیسی تشکیل شد و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران انقلاب اسلامی گزارشی از برنامه‌های سال آینده این بنیاد ارائه کرد.

**راهیان نور از مصادیق بارز «جهاد تبیین» است**

رئیس‌جمهور همچنین شامگاه شنبه در دیدار اعضای ستاد مرکزی و شورای سیاست‌گذاری راهیان نور، راهیان نور را از مصادیق بارز «جهاد تبیین» و سرزمین‌های راهیان نور را مدرسه بزرگ انسان‌سازی توصیف کرد و گفت: در این فرصت ارزنده جهاد تبیین، روابان و مبلغان باید اهداف والای شهدا و درس‌های عینی امروز آن را برای نسل جوان تبیین کنند.

به اهداف‌شان برسند، افزود: هر کس امروز به عزت نظام اسلامی بنگرد و ذلت صدامیان و دشمنان انقلاب اسلامی را ببیند به روشنی درخواهد یافت که بدخواهان این انقلاب و نظام نتوانستند به اهداف‌شان برسند. وی، توفیق خدمت به خانواده شهدا و جانبازان را فرصتی گرانبها توصیف کرد که باید خالصانه و مخلصانه از آن برای خدمت به جانبازان، مادران، پدران، همسران و فرزندان ایثارگران بهره گرفت.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به سخنان مادر شهیدان خالقی‌پور در ابتدای این مراسم، اضافه کرد: مادر شهیدان خالقی‌پور به عنوان یکی از خیل عظیم مادران و همسران صبور و بصیر شهدا در عمل و نه صرفاً در بیان نشان داد که زینب و زهرا پای انقلاب اسلامی ایستاده‌اند. بنده خاضعانه به همه مادران و پدران و خانواده شهدا و جانبازان ادای احترام می‌کنم و روحیه بلند و صبوری آنان را برای خودم بهترین کلاس درس مسئولیت‌پذیری می‌دانم.

رئیس‌جمهور مادران، پدران، همسران و خانواده شهدا را حجت‌های و مفاصد از جامعه اسلامی، گسترش خیر و مهربانی و عوفوت با مردم است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز آرمان‌های انقلاب و نظام جمهوری اسلامی بیش از هر زمانی در جهان می‌درخشد، اظهار کرد: امروز همه شاهد هستند که جمهوری اسلامی با عظمت و مستقل به مسیر خود ادامه می‌دهد و یکی از ستون‌های قدرت نظام جمهوری اسلامی همین خانواده‌های شهدا هستند که دلداده انقلاب بوده، هستند و خواهند بود.

**بدخواهان انقلاب نتوانستند به اهداف خود برسند**

آیت‌الله رئیسی در ادامه با بیان اینکه دشمنان و کسانی که خون بهترین جوانان این سرزمین را بر زمین ریختند، نتوانستند

قالیباف در مراسم تجلیل از عوامل فیلم «موقعیت مهدی» مطرح کرد

## ندیدم کسی همانند رهبر انقلاب نسبت به هنر دغدغه‌مند و پیگیر باشد



مرکز پژوهش‌های مجلس با نسخ تغییر ساعت رسمی کشور مخالفت کرد

### سردرگمی ساعت رسمی در اول فروردین

**گروه سیاسی/** نمایندگان مجلس بالاخره پس از چند هفته‌ای که مشغول بررسی لایحه بودجه بودند، به سراغ طرح‌های قبلی خود رفتند. آنان جلسه دیروز خود را غیرعلنی آغاز کردند تا با حضور محمد اسلامی روند مذاکرات هسته‌ای و سفر اخیر رئیس کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به کشورمان را بررسی کرده‌ و پس از آن با علنی شدن جلسه، طرح لغو تغییر ساعت رسمی کشور را در دستور کار قرار دهند. طرحی که نمایندگان از شهرپورماه به دنبال آن هستند و طی آن وعده عدم تغییر ساعت با آغاز سال ۱۴۰۱ را داده بودند، در همین ابتدای کار با مخالفت مرکز پژوهش‌ها روبه‌رو شد. نمایندگان موافق طرح بی‌تأثیر بودن تغییر ساعت‌ها در صرفه‌جویی اقتصادی و اختلال در ساعت بیولوژیک را به عنوان عامل

ساخت این فیلم بیان کرد، گفت: متأسفانه در کشورمان یک مشکل اساسی داریم که من آن را بارها بیان کردم و آن اینکه ما در کشورمان دچار ضعف در حکمرانی هستیم. آن چه در جنبه و جنگ به تمام معنا مشاهده می‌شود حکمرانی و مدیریت درست بود و این در حالی بود که آن زمان هیچ یک از افراد در رس حکمرانی و مدیریت نخوانده بودند. رئیس‌مجلس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مشکل دانش‌ژ یک شهرک سینمایی حرفه‌ای و مجتمع سینمای اصفهان گفت: از سوی حجازی‌فر مطرح شد، گفت: تاکنون طی ۳ دهه گذشته پس از جنگ چندین برابر هزینه لازم برای ساخت یک شهرک سینمایی را خرج کرده‌ایم تا برای هر فیلم لوکیشن بسازیم که این مسأله بیانگر مشکل در ضعف حکمرانی است. قالیباف افزود: زمانی که در شهرداری تهران مشغول بودم تلاش کردم شهرک سینمایی دفاع مقدس واقع در مسیر فرودگاه امام خمینی (ره) را راه‌اندازی کنیم اما نوع مدیریت‌ها مانع از ساخت آنجا شد.

رئیس قوه مقننه با اشاره به پیگیری این مطالبه ساخت شهرک سینمایی از سوی رهبرانقلاب ادامه داد: در این حوزه، مشکل‌مان پول نبود زیرا اگر بخش خصوصی را فعال می‌کردیم بزرگ‌ترین سود در این موضوع وجود داشت؛ حتی نقاط مختلفی برای

ساخت شهرک سینمایی دفاع مقدس به ثمر نرسید و این در حالی است که رهبر انقلاب با آن همه مشغله‌های کاری به این موضوع توجه داشتند. رئیس قوه مقننه تصریح کرد: به عنوان یک ختم‌نگار با گوشت، پوست و استخوان خود اهمیت هنر و سینما را درک کرده‌ام؛ این بخش‌ها جزو پربرآمدترین عرصه‌های اقتصادی درست‌شود و در این راستا اگر نیاز به قانون باشد، انجام وظیفه خواهیم کرد.

وی ادامه داد: با سینماگران و اهالی کتاب‌جستاری داشتم لذا سعی کردم در بودجه سال آتی اصلاحاتی برای این حوزه انجام دهم. همچنین در ماه‌های آینده تدوین برنامه هفتم توسعه در دستور کار قرار دارد که مسائل مربوط به این عرصه‌ها باید در تدوین برنامه دنبال و سهم فرهنگ و هنر در برنامه هفتم توسعه روشن شود و جایگاه مستحکم‌تری برای آن طراحی شود.

محمدباقر قالیباف همچنین در دیدار جمعی از فرزندان شهدای شاخص با تأکید برای لزوم تلاش بدون فوت وقت پیگیری کنند. نمایندگان در این بیانیه از هیأت مذاکره‌کننده خواستند که در مذاکرات جاری در وین خود را محدود به ضرب‌الاجل‌های ساختگی غرب نکنند و با ایستادگی، حفظ منابع ملی و خطوط قرمز اعلامی را بدون فوت وقت پیگیری کنند.

نمایندگان در این بیانیه از هیأت مذاکره‌کننده خواستند اخذ تضمین کافی اقتصادی، فنی و سیاسی از طرف امریکایی بابت عدم تکرار خروج غیرقانونی این کشور از توافق را با جدیت پیگیری کنند.

آن را تجربه کردند که نتیجه ضعف حکمرانی است، در آن زمان نیز کار می‌بینم به دلیل همان مشکلاتی که عوامل فیلم «موقعیت مهدی» نرسید، اکنون که بررسی می‌کنم،

لوکیشن انتخاب شد اما به نتیجه نرسید، اکنون که بررسی می‌کنم،